


CONSIDERATO che il progetto prevede le seguenti tempistiche:

Entro il 10/12/2024 controllo su RP1 e su RP2 periodo oggetto di verifica con

Entro il 10/12/2025 primo controllo intermedio progetto periodo oggetto di

RITENUTO opportuno, al fine di individuare operatori economici in grado di dimostrare solidità,
professionalità e presenza sul mercato, effettuare una selezione dei fornitori che
hanno svolto servizi analoghi presso altri Atenei, attraverso la consultazione della
Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici istituita presso Anac
(https://dati.anticorruzione.it/superset/dashboard/appalti/ )

CONSIDERATO che sono stati pertanto individuati i seguenti operatori economici:

- BDO ITALIA Spa con sede in Viale Abruzzi, 94 20131 Milano (MI) P.IVA
07722780967;

- EY S.P.A. con sede in Via Lombardia 31 Roma (ROMA) P.IVA
00891231003;

- GDA REVISORI INDIPENDENTI SPA con sede in Via Antonio da Recanate
1 Milano (MI) P.IVA 08744230155;

- KPMG SPA con sede in Via Vittor Pisani, 25 - Milano (MI) P.IVA
00709600159;

- STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI
GIOACCHINO & IOZZOLINO con sede in Via XX Settembre 98/E Roma
(ROMA) P.IVA 05217551000;

CONSIDERATO che la fornitura del servizio in oggetto risulta presente sul MePA, nel bando servizi,

79210000-9 - Servizi di contabilità e revisione dei conti e che si è ritenuto dunque

del Codice, da espletarsi sulla piattaforma Acquisti in Rete - MePA, mediante
Confronto di preventivi MePA rivolto agli operatori economici individuati secondo i
criteri sopra esposti;

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stato pubblicato su piattaforma MePA, in
data 11/03/2024 il Confronto di preventivi MePA n. 4121583 rivolto ai suelencati
operatori economici;

CONSIDERATO che entro la data fissata come termine ultimo di presentazione offerte, 19/03/2024 è
pervenuto un solo preventivo della seguente società:

- STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI
GIOACCHINO & IOZZOLINO P.IVA 05217551000, di importo pari a euro
5.844,8 ;

PRESO ATTO con una percentuale
di ribasso del 16,50

verificata tramite indagine
informale con altre Pubbliche Amministrazioni che si sono avvalse del servizio svolto
dallo STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI
GIOACCHINO & IOZZOLINO P.IVA 05217551000, ne ha ritenuto congruo il
preventivo offerto;

ACCERTATO STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO
CIPPITANI DI GIOACCHINO & IOZZOLINO P.IVA 05217551000 ha presentato
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR

articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, anche
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

ACCERTATA
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;



CONFERMATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CO.04.01.01.07.02.05 - Progetti di
ricerca finanziati dalla UE del Progetto U-GOV 100015-2023-ED-ALTR-RI-UE_001
LIGURIA TURISM CALL 2023-101145693 del budget 2024 del Dipartimento;

DETERMINA

economico STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI GIOACCHINO &
IOZZOLINO P.IVA 05217551000, con sede in Via XX Settembre 98/E Roma (ROMA) - CIG:
B0ABDBD987 - CUP: D33C23001490006;

di imputare la spesa massima complessiva di euro 5.844,80 (non imponibile IVA
DPR n. 633/72) sulla voce sulla voce CO.04.01.01.07.02.05 - Progetti di ricerca finanziati dalla UE
del Progetto U-GOV 100015-2023-ED-ALTR-RI-UE_001 LIGURIA TURISM CALL 2023-
101145693 del budget 2024 del Dipartimento;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

di provvedere, ai sensi
https://trasparenza.unige.it/bandi/procneg/.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Giovanni Bellocchio
F.to digitalmente

Il Responsabile unico del progetto (RUP)
Giovanni Bellocchio: tel. (+39) 010 209 51113 e-mail: segretario.dispi@unige.it


